
 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

-----  Μυτιλήνη, 6/8/21 
ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 Αριθμ. Πρωτ.: 4249 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

 

Τηλέφωνο : 22510- 48250  
Fax : 22510- 48268  
e-mail 
Πληροφορίες 

: 
: 

mail@dide.les.sch.gr 
Δουβαλέτα Δέσποινα 

 
 
 
                                                                                                                   Α Π Ο Φ Α Σ Η     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  
 

ΘΕΜΑ : «Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή»    

     

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

       ΄Εχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.16 του Ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.7 του Π.Δ.1/2003. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26/9-2-2007/τ.Α΄) «Άσκηση Ιδιωτικού 

Έργου με αμοιβή». 

4. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Διευθντών και Υπ/ντών 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων».     

5.  Το Δ2/7199/12-01-2001 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Άσκηση ιδιωτικού έργου με 

αμοιβή».  

6. Το με αρ.πρωτ.77045/Ε1/13-05-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ερωτήματα σχετικά 

με άδεια άσκησης ιδιωτικού έργου».  

7. Το με αριθ. πρωτ.20719/Ε1/07-02-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρίνιση 

σχετικά με τη χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

8. Το με αρ.πρωτ.128433/Ε3/27-07-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ. 

9. Την με αριθ. 251/98 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

10. Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για  

χορήγηση άδειας άσκησης  ιδιωτικού έργου με αμοιβή. 

11. Τη βεβαίωση του/της Διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας/υπηρεσίας των 

ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών, ότι η εξωδιδακτική απασχόληση που αιτούνται, θα 

πραγματοποιηθεί σε ώρες εκτός λειτουργίας του σχολείου/υπηρεσίας τους, δεν 

ΑΔΑ: ΨΚΨΣ46ΜΤΛΗ-ΝΞΚ



παρακωλύει το έργο τους και την ομαλή λειτουργία της σχολικής τους μονάδας/υπηρεσίας 

τους.  

 

 

 

12. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη του αρίθμ. 19/03-08-

2021, όπου γνωμοδοτεί θετικά για τη χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου στους 

κάτωθι εκπαιδευτικούς: 

 

                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Δούκα Πατρέλλη, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 81 του 1ου ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, προκειμένου να εργαστεί σε 
συντήρηση κήπου στο Elias Residences, σε περιποιήσεις κήπων και καθαρισμό 
ελαιοκτημάτων από τις 23-7-21 έως τις 14-7-22. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες 
που δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις του στο σχολείο. 

2. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Τουζένη Παναγιώτη, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86 του ΣΔΕ Μυτιλήνης, προκειμένου να εργαστεί στο πλαίσιο 
της υλοποίησης του προγράμματος κατάρτισης με κωδικό 41317 και με τίτλο «Βασικές 
Δεξιότητες ΤΠΕ 1ο επίπεδο» στο πλαίσιο της πράξης: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 
Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 36.500 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, 
Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/συναφείς φορείς, Υπηρεσίες 
Υπουργείων και άλλων φορέων»,  όπου θα παράσχει εκπαιδευτικό έργο, από τις 12-7-21 
έως τις 20-7-21 και στις 29-7-21, στις ενότητες: «Επεξεργασία Εγγράφου-Word» και 
«Υπολογιστικά Φύλλα- excel». Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν 
παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις του στο σχολείο. 

3. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Αρκούδη- Βαφέα 
Αικατερίνη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86 του ΓΕΛ Μούδρου, προκειμένου να συμμετάσχει 
ως επιμορφώτρια σε πρόγραμμα τηλεκατάρτισης  100 ωρών στο ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.2 ΑΠΟΨΗ με 
φορέα προγράμματος την ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΚΕΕΕ) και 
κωδικό προγράμματος 02-02-01-41, με τίτλο: «Ειδικός Συστημάτων Ηλεκτρονικού 
Εμπορίου (E-COMMERCE)». Το έργο θα εκτελείται διαδικτυακά εξ΄αποστάσεως 
αποκλειστικά, από τις 22-7-21 έως τις 30-9-21. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που 
δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις της στο σχολείο. 

4. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στους κάτωθι 
εκπαιδευτικούς προκειμένου να απασχοληθούν κατά περίπτωση το Σάββατο 17.7.21 και 
την Κυριακή 18.7.21 στις Εξετάσεις Πιστοποίησης των Αποφοίτων του Μεταλυκειακού 
Έτους- Τάξη Μαθητείας ΕΠΑΛ 1ης Περιόδου 2021. Πιο συγκεκριμένα: 

 Μαριγλή Ευστρατία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 87.09 Βρεφονηπιοκόμων του 2ου 

ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, ως Υπεύθυνη Εξεταστικού Κέντρου για το Σάββατο 17.7.21 και 
Κυριακή 18.7.21.  

 Σαμαρά Βικτωρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 87.02 Νοσηλευτικής του 2ου ΕΠΑΛ 
Μυτιλήνης, ως Συντονίστρια του πρακτικού μέρους των εξετάσεων για το 
Σάββατο 17.7.21 και Κυριακή 18.7.21.  

 Κρητικόγλου Σταμάτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 80 Οικονομίας του Μουσικού 
Σχολείου Μυτιλήνης, ως Γραμματέας του Εξεταστικού Κέντρου για το Σάββατο 
17.7.21 και Κυριακή 18.7.21.  

 Κουκούλας Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΤΕ 01.06 Ηλεκτρολόγων του 1ου ΕΠΑΛ 
Μυτιλήνης, ως Βοηθητικό Προσωπικό του Εξεταστικού Κέντρου για το Σάββατο 
17.7.21 και Κυριακή 18.7.21.  

ΑΔΑ: ΨΚΨΣ46ΜΤΛΗ-ΝΞΚ



 Σαπουνίδου Βασιλική, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 88.02 Φυτικής Παραγωγής του 
2ου ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, ως Επιτηρήτρια Θεωρητικού Μέρους για το Σάββατο 17.7.21 
και Κυριακή 18.7.21.  

 Αθηναίος Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 83 Ηλεκτρολόγων του 1ου ΕΠΑΛ 
Μυτιλήνης, Δ/ντής του ΕΠΑΛ Γέρας Λέσβου, ως εξεταστής Προφορικού Φ.Α. και 
Πρακτικού Μέρους, για την Κυριακή 18.7.21. 

 Κότερος Ελευθέριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 83 Ηλεκτρολόγων, Δ/ντής του 1ου 
ΕΠΑΛ Μυτιλήνης, ως εξεταστής Θεωρητικού- Προφορικού Φ.Α. και Πρακτικού 
Μέρους, για την Κυριακή 18.7.21. 

 Μπούμπα Γεωργία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 87.09 Βρεφονηπιοκόμων του ΕΠΑΛ 
Γέρας, ως εξετάστρια Πρακτικού Μέρους, για το Σάββατο 17.7.21. 

 Κοντέλλη Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 86 Πληροφορικής του 1ου ΕΠΑΛ 
Μυτιλήνης, ως Εξετάστρια Πρακτικού Μέρους, για την Κυριακή 18.7.21. 

 Αλτιπαρμάκης Ευστράτιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 80 Οικονομίας του  2ου ΕΠΑΛ 
Μυτιλήνης, ως επιτηρητής, για το Σάββατο 17.7.21. 

 Παυλάτος Εμμανουήλ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 86 Πληροφορικής του Εσπερινού 
ΕΠΑΛ Καλλονής Λέσβου, ως εξεταστής Πρακτικού Μέρους για την Κυριακή 
18.7.21. 
Οι εξετάσεις Πιστοποίησης πραγματοποιούνται σύμφωνα με τις οδηγίες του 
ΕΟΠΠΕΠ στο Εξεταστικό Κέντρο Πιστοποίησης 1Ο Ε.Κ. Μυτιλήνης. 
Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές 
υποχρεώσεις των εκπαιδευτικών στο σχολείο. 
 

 
 
 

 
                                                                                                                  Ο Δ/ΝΤΗΣ 

Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
 
 
 

                       ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΚΨΣ46ΜΤΛΗ-ΝΞΚ


		2021-08-06T10:52:42+0300
	Athens




